
82020 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 5-11-2019                                                 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  30 luglio 2019, n. 1389 
L.R. n. 29/2017 - Nomina Collegio Sindacale dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale 
(A.Re.S.S.) Puglia. 

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile A.P. “Costituzione e verifica organi Aziende 
ed Enti SSR e gestione Albi regionali in materia sanitaria”, confermata dal Dirigente del Servizio Rapporti 
Istituzionali e Capitale Umano SSR e dal Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, riferisce 
quanto segue. 

Con la Deliberazione n. 48 del 26/1/2016 la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 24/2001 s.m.i., ha 
nominato il Collegio Sindacale dell’Agenzia Regionale Sanitaria Pugliese (A.Re.S.) per un periodo pari ad anni 
tre, nella seguente composizione: 

− Ciro Attanasio 
− Antonio Angelo Damato 
− Michele Antonucci 

Con successiva L.R. n. 29 del 24/7/2017 è stata istituita l’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il 
Sociale, di seguito A.Re.S.S., che a norma dell’art. 12, co. 2, della suddetta norma regionale “succede in tutti i 
rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alla soppressa A.Re.S.”. 

L’art. 6 della predetta L.R. n. 29/2017 disciplina il Collegio Sindacale quale organo dell’A.Re.S.S., stabilendo 
che: 
- è composto da tre componenti, di cui uno con funzioni di Presidente, nominati dalla Giunta Regionale 
tra coloro che sono iscritti nel Registro dei Revisori Legali. Tale Registro risulta istituito presso il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze ai sensi del D.Lgs. n. 39/2010; 
- dura in carica tre anni ed i componenti sono riconfermabili una sola volta. 

L’art. 11, comma 2, della stessa L.R. 29/2017 stabilisce che ai componenti del Collegio Sindacale è attribuita 
un’indennità pari a quella prevista per i componenti dei Collegi Sindacali delle Aziende Sanitarie Locali, come 
stabilito dall’art. 3, co. 13 del D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i., con oneri a carico dell’A.Re.S.S. 

Con nota prot. n. 636 del 18/2/2019 il Direttore Generale dell’A.Re.S.S. ha comunicato che il Collegio Sindacale 
in carica è scaduto in data 11/2/2019 e, pertanto, occorre provvedere al suo rinnovo. 

Considerata l’urgenza di provvedere alla nomina del nuovo Collegio Sindacale, gli adempimenti previsti dalla 
D.G.R. n. 24/2017 saranno esperiti prima dell’insediamento del Collegio. 

COPERTURA FINANZIARIA L.R. n. 28/2001 s.m.i. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4, 
comma 4 lettera k) della L.R. 7/1997. 

Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
conseguente atto finale. 



                                                                                                                                82021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 127 del 5-11-2019                                                                                       

LA GIUNTA

	− Udita e fatta propria ia relazione e ia conseguente proposta dei Presidente;
	− Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Responsabile A.P., dal 

Dirigente del Servizio Rapporti istituzionali e Capitale Umano SSR dal Dirigente della Sezione Strategie 
e Governo dell’Offerta;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate:

	di nominare, ai sensi della L.R. 29/2017 s.m.i., i seguenti componenti del Collegio Sindacale dell’Agenzia 
Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.), che risultano iscritti nel Registro dei Revisori 
legali di cui al D.Lgs. n. 39/2010 con il numero di iscrizione indicato a fianco di ciascun nominativo:

1) 	Componente

	 (con funzioni di Presidente) Ciro A. ATTANASIO 	 N. iscriz. Reg. Rev. Leg. 	153383 

2) 	Componente Vincenzo DEL VECCHIO 	 N. iscriz. Reg. Rev. Leg. 	149538

3) 	Componente Rita ATTANASIO 	 N. iscriz. Reg. Rev. Leg. 	87893

 	 di dare atto che i Sindaci nominati con il presente provvedimento durano in carica tre anni, decorrenti 
dalla data di insediamento, e possono essere riconfermati una sola volta.

 	 di dare mandato al Direttore Generale dell’A.Re.S.S. per l’Insediamento del Collegio Sindacale, previo 
esperimento degli adempimenti di cui alla DGR n. 24/2017.

 	 di dare atto, altresì, che agli stessi spetta il trattamento economico, posto a carico del bilancio dell’A.
Re.S.S., pari a quello previsto per i componenti dei Collegi Sindacali delle Aziende Sanitarie, come 
stabilito dall’art 3 co 13 del D. Lgs. n. 502/1992 s.m.i. 

 	 Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. 
n. 13/1994.

	 IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 	 IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
 	 SILVIA PIEMONTE	 MICHELE EMILIANO




